
 
 

ZARZĄDZENIE NR 10 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 10 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich 
terytorialnego zasięgu działania, a także określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów 

Straży Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek i dywizjonów 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1061, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 119 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 2 grudnia 2016 r. w sprawie 
utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także 
określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji komend 
oddziałów, placówek i dywizjonów (Dz. Urz. KGSG poz. 108, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 5 po pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 11 w brzmieniu: 

„11) współdziałania z innymi organami i służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń dla 
bezpieczeństwa terminala regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu 
i przeciwdziałania tym zagrożeniom.”; 

2) w § 6: 

a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku, Komendant 
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Chełmie oraz Komendant Warmińsko - Mazurskiego 
Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie, oprócz zadań  określonych w ust. 1, 2 i 4 realizują, każdy 
w zakresie swojej właściwości, obsługę logistyczną Komendanta Głównego Straży Granicznej 
w zakresie utrzymania zabezpieczenia granicy państwowej, wybudowanego na podstawie ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o budowie zabezpieczenia granicy państwowej (Dz. U. poz. 1992 oraz z 2023 r. 
poz. 185) znajdującego się w terytorialnym zasięgu działania  oddziału, przy współpracy 
z Pełnomocnikiem do spraw przygotowania i realizacji zabezpieczenia  granicy państwowej.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, oprócz zadań określonych 
w ust. 1, 2 i 4: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1115, 1855 i 2600 oraz 

z 2023 r. poz. 185, 240, 261, 289 i 347. 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2017 r. poz. 6, 44 i 53, z 2018 r. poz. 2, 66, 

69 i 89, z 2019 r. poz. 66, z 2020 r. poz. 2, 19 i 46, z 2021 r. poz.23 oraz z 2022 r. poz. 50. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 6



1) sprawuje nadzór nad eksploatacją polskich obszarów morskich oraz przestrzeganiem przez statki 
przepisów obowiązujących na tych obszarach, na zasadach i w sposób określony w odrębnych 
przepisach; 

2) prowadzi współdziałanie z innymi organami i służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń dla 
bezpieczeństwa terminala regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu 
i przeciwdziałania tym zagrożeniom; 

3) występuje do właściwego miejscowo wojewody z wnioskiem o wprowadzenie czasowego zakazu 
przebywania na określonym obszarze w odległości do 200 m od granicy nieruchomości, na której 
znajduje się terminal regazyfikacyjny skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu lub opiniuje 
projekt wprowadzenia takiego zakazu z urzędu przez właściwego miejscowo wojewodę.”, 

c) w ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie : 

„2) obsługę logistyczną Komendanta Głównego Straży Granicznej, z wyjątkiem łączności, informatyki, 
obserwacji technicznej, awaryjnego zasilania oraz utrzymania zabezpieczenia granicy państwowej, 
wybudowanego na podstawie ustawy z dnia 29 października 2021 r. o budowie zabezpieczenia 
granicy państwowej.”; 

3) w § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, oprócz zadań określonych w ust. 1 - 
6 zapewnia podległym placówkom i dywizjonom dostęp do środowiska produkcyjnego Krajowego 
Pojedynczego Punktu Kontaktowego (National Single Window – NSW) oraz sprawuje nadzór nad 
gromadzeniem i przetwarzaniem informacji uzyskanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie Narodowego Systemu 
Monitoringu Ruchu Statków i Przekazywania Informacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1496).”; 

4) w § 10 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Do zadań Komendanta Placówki Straży Granicznej w Świnoujściu należy współdziałanie z innymi 
organami i służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu i przeciwdziałanie tym zagrożeniom, w tym wydawanie 
zezwoleń, o których mowa w art. 27a ust. 3 ustawy z dnia 4 września 2008 r. o ochronie żeglugi i portów 
morskich (Dz. U. z 2022 r. poz. 2257 oraz z 2023 r. poz. 261).”; 

5) w § 11 dodaje się ust. 3  w brzmieniu: 

„3. Komendant Pomorskiego Dywizjonu Straży Granicznej w Świnoujściu współdziała z  innymi 
organami i  służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu i przeciwdziałania tym zagrożeniom.”; 

6) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) w pkt 1 lp. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„ 
8. placówka Straży 

Granicznej w 
Baniach Mazurskich 

od znaku granicznego nr 
2124 do znaku granicznego 
nr 2095; linia rozgraniczenia 
z placówką Straży Granicznej 
w Gołdapi: wyłączony znak 
graniczny nr 2095, dalej  
granicą gmin Banie 
Mazurskie i Gołdap1); 

  

9. placówka Straży 
Granicznej w Gołdapi 

od znaku granicznego nr 
2095 do znaku granicznego 
nr 2031; linia rozgraniczenia 
z placówką Straży 
Granicznej: 
a) w Dubeninkach: 
wyłączony znak graniczny nr 

powiaty: olecki, 
ełcki; 

drogowe: Gołdap- 
Gusiew; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 6



2031, dalej granicą gmin 
Gołdap1) i Dubeninki; 
b) w Rutce Tartak: granicą 
gmin Gołdap1) i Filipów; 

”, 

b) w pkt 8 lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

„ 
8. placówka Straży 

Granicznej w Krynicy 
Morskiej 

brzegiem Zatoki Gdańskiej i 
morza terytorialnego na 
odcinku powiatu 
nowodworskiego oraz na 
lądzie od brzegu morza 
terytorialnego (na zachód od 
znaku granicznego nr 2439) 
do zachodniego brzegu 
Zalewu Wiślanego (na 
wschód od znaku 
granicznego nr 2436); linia 
rozgraniczenia z: 
a) Kaszubskim Dywizjonem 
Straży Granicznej w 
Gdańsku: 
- od granicy państwowej, 
wzdłuż brzegu morza 
terytorialnego i Zatoki 
Gdańskiej na odcinku 
powiatu nowodworskiego, 
- od granicy państwowej, 
wzdłuż zachodniego brzegu 
Zalewu Wiślanego na 
odcinku powiatu 
nowodworskiego, 
b) placówką Straży 
Granicznej w Elblągu: od 
brzegu Zalewu Wiślanego 
granicami gmin Sztutowo i 
Nowy Dwór Gdański oraz 
Elbląg i Gronowo Elbląskie; 

 morskie: 

Nowy Świat; 

”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 6 lit. b, 
który wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek Bajger 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 6


